学　長
	事務局長
	学務部長
	教務課長
	責任教職員

学　外　活　動　届
飯田短期大学　学長　殿
　　　年　　　月　　　日
学外にて下記のとおり活動を行いたいと思いますので、ご許可を願いたく届出いたします。
	代表者
（連絡先）
	　　　　　　　　学科　　　　　　　専攻　　　　　　年

学籍番号　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　　　　㊞
連絡先

	団体名

	参加者

（寮生は、氏名の前に○を記入）
	　＊注1

　　　　　　　名
	学籍番号・氏名

	日　　時
	　　　　　　年　　　　月　　　　日(　 )　　　　　時　　　　　分　から
　　　年　　　　月　　　　日(　 )　　　　　時　　　　　分　まで

	場　　所

	活動区分
	クラブ ・ 同好会 ・ 学生会 ・ ボランティア ・ その他（　　　　　　　　　　）

	活動内容

	教職員参加
	参加予定　　・　　　不参加

注1　参加人数が多い場合には、裏面に名簿等を添付すること。
注2　代表学生が記入し、団体の責任者たる教職員の承認を得て提出すること。
注3　場所活動内容等については、必要に応じて詳細を記載した書類を添付すること。
【学外活動届（学生用）】
・学生だけで学外の活動を行う場合には、団体の代表学生が「学外活動届（学生用）」を記入し、責任教職員の承認（押印）を得てから、活動1週間前までに教務課へ提出すること。
【学外活動届（教員用）】
・学生を引率して学外で活動を行う場合には、引率教職員は「学外活動届（教員用）」を記入し、活動1週間前までに学務部長へ提出すること。
・現地集合、現地解散の場合も教員が「学外活動届（教員用）」を提出する。
	活動区分
	内容例

	授業
	・授業を学外で行う。
・ゼミナールの活動を学外で行う。
	・授業（ゼミナール）担当者が教員用を提出。

	実習
	・実習配置表で報告した以外の実習を行う。
	・担当者が教員用を提出。

	学校行事
	・東本願寺研修旅行に参加する。
・OCGの活動を学外で行う。
	・引率教員が教員用を提出。

	課外活動
	・クラブ、同好会活動で大会に参加する。
・「いいレポ」の活動を行う。

	・学生のみで活動を行う場合には、学生代表者が学生用を提出。
・教員が引率して活動を行う場合には、クラブ顧問が教員用を提出。

	社会貢献活動
	・ボランティア活動に参加する。

・地域の活動へ参加する。
	・学生のみで活動を行う場合は、学生用の学外活動届を提出。

・教職員が引率を行う場合は、学生の名簿、活動内容がわかるものを添付する。活動内容がわかるものがない場合、学生の活動実践記録に教員が署名する。

	交流会
	・クラスの交流会を飲食店で行う。
	・・学生が個人的に行う場合には、提出不要。
　・教員が参加して行う場合には、アドバイザーが教員用を提出。

＊学外活動届（学生用・教員用）提出後、学務部長の承認を得てから学生課、寮へ連絡
（学外活動届のコピー）しますので、必ず1週間前までに提出してください。
学生用